
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

Staatsblad
van het Koninkrijk der Nederlanden

Jaargang 1994

474
Besluit van 17 juni 1994 tot wijziging van het 
besluit van 24 mei 1955, houdende vaststelling 
van een algemene maatregel van bestuur, 
bedoeld in artikel 24 van de Wet tot invoering 
van een leeftijdsgrens voor het notarisambt en 
oprichting van een notarieel pensioenfonds (Stb.

Wij Beatrix, bij de gratie Gods, Koningin der Nederlanden, Prinses van 
Oranje-Nassau, enz. enz. enz.

Op de voordracht van de Staatssecretaris van Justitie van 2 februari 
1994, nr. 424073/94/6, stafafdeling Wetgeving Privaatrecht;

Gelet op artikel 24 van de Wet tot invoering van een leeftijdsgrens voor 
het notarisambt en oprichting van een notarieel pensioenfonds;

De Raad van State gehoord, advies van 29 maart 1994, no. W03.94.0059;
Gezien het nader rapport van Onze Minister van Justitie van 9 juni 1994, 

nr. 441245/94/6, stafafdeling Wetgeving Privaatrecht;

Hebben goedgevonden en verstaan:

ARTIKEL I

Het besluit van 24 mei 1955, houdende vaststelling van een algemene 
maatregel van bestuur, bedoeld in artikel 24 van de Wet tot invoering van 
een leeftijdsgrens voor het notarisambt en oprichting van een notarieel 
pensioenfonds (Stb. 216)1 wordt als volgt gewijzigd:

Artikel 10 komt te luiden:
Op voorstel van de Verzekeringskamer worden door Onze Minister van 

Justitie modellen van de navolgende staten en het model van de bij de 
staten behorende omslag vastgesteld:

216)

A

Omslag

Staat 3.100 Balans
Staat 3.101 Geconsolideerde balans
Staat3.110 Toelichting balans
Staat 3.111 Toelichting geconsolideerde balans

Staatsblad 1994 474 1



 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

Staat 3.200 Rekening van baten en lasten
Staat 3.201 Geconsolideerde rekening van baten en lasten
Staat 3.210 Toelichting rekening van baten en lasten
Staat 3.211 Toelichting geconsolideerde rekening van baten en 

lasten
Staat 3.121 Onroerende zaken
Staat 3.122 Niet-geconsolideerde deelnemingen
Staat 3.123 Hypothecaire leningen
Staat 3.124 Leningen op schuldbetekenis
Staat 3.125 Aandelen
Staat 3.126 Obligaties
Staat 3.129 Overige beleggingen
Staat 3.130 Ontwikkeling beleggingen
Staat 3.170 Gestelde zekerheden
Staat 3.212 Samenstelling resultaat
Staat 3.240 Beleggingen en opbrengsten
Staat 3.320 Gegevens herverzekering
Staat 3.400 Actuarieel verslag
Staat 3.410 Voorziening pensioenverplichtingen
Staat 3.500 Overzicht verzekerden
Staat 3.530 Leeftijdsopbouw en sterftevergelijking

B

Artikel 11 w ordt als vo lg t gewijzigd:
1. In het eerste lid w ord t na «een en ander» ingevoegd: in de bij de 

staten behorende omslag in tweevoud.

2. Het tweede lid w ordt vervangen door de volgende leden:
2. De inzending van de staten moet telkenjare plaatsvinden vóór 1 juli. 

De Verzekeringskamer kan op grond van bijzondere omstandigheden 
toestemming verlenen de indiening to t een latere datum uit te stellen.

3. De in te dienen staten worden ondertekend door het bestuur. Bestaat 
het bestuur uit meer dan twee personen, dan zijn de handtekeningen van 
twee bestuurders voldoende.

4. Staten die niet van toepassing zijn voor het fonds behoeven niet te 
worden ingediend. Bij verschil van mening hierover beslist de 
Verzekeringskamer.

C

Artikel 13 komt te luiden:

Artikel 13

De Verzekeringskamer kan met betrekking to t het invullen van de staten 
aanwijzingen geven en deze aanwijzingen wijzigen o f aanvullen.

D

Artikel 14 vervalt.

E

Artikel 15 w ordt als vo lg t gewijzigd:
1. In het eerste lid v e rv a lt:, dan wel aanwijzingen geven voor de juiste 

invulling der staten. Toegevoegd w ordt een tweede zin die luidt: Aan de 
ontheffing kunnen voorschriften worden verbonden en zij kan worden 
ingetrokken.

Staatsblad 1994 474 2



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2. In het tweede lid wordt de punt vervangen door een komma en 
wordt daarachter toegevoegd: tenzij dit in de modellen is voorzien.

F

Artikel 16 vervalt.

G

Artikel 17 komt te luiden:

Artikel 17

De staten en de omslag zijn, evenals de aanwijzingen van de 
Verzekeringskamer, bij de Verzekeringskamer tegen door deze vast te 
stellen prijzen te verkrijgen.

H

Artikel 18 komt te luiden:

Artikel 18

De staten gaan vergezeld van een verklaring omtrent de getrouwheid 
ervan, afgegeven door een accountant als bedoeld in artikel 393, eerste 
lid, van Boek 2 van het Burgerlijk Wetboek. Ten bewijze dat de staten door 
hem zijn onderzocht of, indien het staten betreft als bedoeld in artikel 19, 
eerste lid, in zijn onderzoek zijn betrokken, waarmerkt de accountant de 
staten.

I

Artikel 19 komt te luiden:

Artikel 19

Staat 3.400 (Actuarieel verslag) wordt voorzien van een verklaring van 
een actuaris. In zijn verklaring bevestigt de actuaris dat hij zich ervan heeft 
overtuigd dat de technische voorzieningen met inachtneming van de op 
staat 3.400 voorkomende gegevens juist zijn vastgesteld en dat de 
sterftevergelijking juist is weergegeven, ten bewijze waarvan hij de staten 
3.410 en 3.530 waarmerkt. De actuaris is bevoegd zijn verklaring nader toe 
te lichten of op enig punt een voorbehoud te maken.

J

Artikel 20 komt te luiden:

Artikel 20

Als staten en omslag kunnen ook andere formulieren worden gebruikt 
mits deze naar indeling en inhoud geen -  en wat hun formaat betreft geen 
wezenlijke -  afwijking vertonen van de vastgestelde modellen, met dien 
verstande dat de tekst op de voorzijde van deze modellen niet behoeft te 
worden overgenomen indien de voorgeschreven aanduiding van het 
fonds wordt opgenomen in het hoofd van de staat en de voorgeschreven 
ondertekening en waarmerking plaatsvinden aan het einde van de staat.

Staatsblad 1994 474 3



  

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

  

 

KK

Artikel 21 komt te luiden:

Artikel 21

Indien het fonds bij wijze van jaarverslag gegevens aan zijn deelnemers 
bekend stelt, welke afwijken van of een aanvulling geven op de bij de 
Verzekeringskamer ingediende gegevens, is het verplicht twee 
exemplaren daarvan bij de Verzekeringskamer in te dienen met verklaring 
omtrent de verschillen. Onder afwijking wordt mede begrepen het niet 
vermelden van enig voorbehoud, door de accountant of de actuaris 
gemaakt in de door hen ondertekende of gewaarmerkte staten.

L

Artikel 23 vervalt.

1 Laatstelijk gewijzigd bij besluit van 6 juli 
1993, Stb. 399

ARTIKEL II

Met advies van de Raad van State is openbaar 
gemaakt door terinzagelegging bij het Minis
terie van Justitie
Tevens zal het advies met de daarbij ter inzage 
gelegde stukken worden opgenomen in het 
bijvoegsel bij de Nederlandse Staatscourant 
van 12 juli 1994 nr. 130

Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na de datum van 
uitgifte van het Staatsblad waarin het wordt geplaatst en werkt terug tot 
en met 1 januari 1993.

Lasten en bevelen dat dit besluit met de daarbij behorende nota van 
toelichting in het Staatsblad zal worden geplaatst.

's-Gravenhage, 17 juni 1994
Beatrix

De Minister van Justitie, 
A. Kosto

Uitgegeven de dertigste juni 1994

De Minister van Justitie, 
A. Kosto

417253F
ISSN 0920 - 2064
Sdu Uitgeverij Plantijnstraat
's-Gravenhage 1994 Staatsblad 1994 474 4



  

 

 

 

 

 

 

 
 

 

  

 

NNOOTTAA  VVAANN  TTOOEELLIICCHHTTIINNGG

Ten behoeve van het toezicht door de Verzekeringskamer op het 
Notarieel pensioenfonds is dit fonds verplicht jaarlijks verslagstaten in te 
dienen bij de Verzekeringskamer. De modellen van deze staten zijn 
vastgesteld bij Besluit van de Minister van Justitie van 20 februari 1959.

Als gevolg van de sinds de invoering van deze staten gewijzigde 
omstandigheden is een aanpassing en modernisering van de staten
modellen noodzakelijk.

De nieuwe statenmodellen zijn ontworpen in overleg met de 
Verzekeringskamer. Gestreefd is naar een vergroting van het inzicht in de 
financiële toestand van het fonds. Dit betekent onder meer dat een 
geconsolideerde balans en een geconsolideerde rekening van baten en 
lasten zijn toegevoegd. Tevens dient het fonds voortaan een analyse van 
de ontwikkeling van de voorziening pensioenverplichtingen en van de 
samenstelling van het resultaat te verstrekken. In dit kader dient ook een 
opgave van de contante waarde van de opgebouwde pensioenaanspraken 
op de balansdatum te worden gedaan, indien deze afwijkt van de op de 
balans opgenomen voorziening pensioenverplichtingen.

Voorts zijn enkele vereenvoudigingen in de statenmodellen aange
bracht.

Door het wijzigen van de modellen van de staten en toevoeging van 
nieuwe staten is het noodzakelijk paragraaf 4 van de Algemene Maatregel 
van Bestuur aan te passen. Opgenomen is een nieuw overzicht van over 
te leggen staten. Verwijzingen naar staten zijn aangepast. Daarnaast is de 
tekst en de systematiek gemoderniseerd.

Aangezien de Verzekeringskamer de nieuwe staten inmiddels met het 
oog op de verklaring over het jaar 1992 aan het Notarieel Pensioenfonds 
heeft toegezonden, dienen de staten gelding te hebben ingaande het 
boekjaar 1992. Een bepaling met deze strekking is opgenomen in artikel II.

De Minister van Justitie,
A. Kosto

Staatsblad 1994 474 5


	stb-1994-474



